SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
EDITAL Nº 165/2017

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL II APÓS RECURSOS
CONCURSOS PÚBLICOS - EDITAL ABERTURA Nº 080/2017

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de Gestão Administrativa
e Financeira, torna público, considerando que não houve interposição de recurso contra a classificação divulgada em 3
de outubro de 2017, o edital de classificação parcial II (somente cargos que possuem prova de títulos)  dos concursos
públicos – Edital Abertura nº 080/2017, conforme segue:

04 ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF TI I CE CB DN DF AF

1
VANESSA VARGAS DE
CASTRO 3082266771 5300 64,00   Não 30,00 34,00 03/10/1983 Não Não

2 MONIQUE BORBA RIOS 8080986774 2940 63,50 3,00 Não 32,50 28,00 18/02/1984 Não Sim

3
VANESSA SOARES MENDES
PEDROSO 3085606899 3577 63,00 1,00 Não 30,00 32,00 30/08/1983 Não Não

4
PRYCILLA ALBUQUERQUE
DE RESENDE GUERRA 1397550 10015 61,10 2,60 Não 32,50 26,00 16/02/1983 Não Não

5
JULIANA MARQUES
WEYKAMP 8093957515 5342 60,50 4,00 Não 32,50 24,00 16/02/1987 Não Não

6
MARIANA XAVIER
BERTONCELLO 7076988869 1774 60,00 3,00 Não 25,00 32,00 29/12/1982 Não Não

7
MARIA FERNANDA
CARDOZO MARCELINO 752960 4736 59,00   Não 35,00 24,00 11/11/1991 Não Não

8 TAÍS ANTUNES SILVEIRA 5061359691 6056 59,00 3,00 Não 30,00 26,00 08/03/1978 Não Não

9 THIAGO LAGO DA SILVA 9116815136 10249 59,00 3,00 Não 30,00 26,00 05/01/1987 Não Não

10 VANISE KUNDE COAN 1067632537 8318 57,50   Não 27,50 30,00 07/01/1980 Não Não

11 MAURICIO POLNOW DA LUZ 4074802911 3861 56,60 2,60 Não 30,00 24,00 21/06/1991 Não Não

12 FABIANA FERRARI ALLEND 4071669503 9600 56,00 1,00 Não 35,00 20,00 07/03/1979 Não Não

13 LIZARB SOARES MENA 9078773349 6058 56,00 1,00 Não 25,00 30,00 24/11/1985 Não Não

14
GUILHERME PACHON
CAVADA 3093635501 8462 55,00 1,00 Não 30,00 24,00 06/07/1988 Não Não

15 FERNANDA NIZOLI NUNES 6089463142 7146 55,00   Não 25,00 30,00 08/07/1986 Não Não

16 SABRINA DE LIMA LIMA 1076697554 10067 55,00 1,00 Não 20,00 34,00 31/05/1984 Não Não

05 ENGENHEIRO MECÂNICO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF TI I CE CB DN DF AF

1 BRUNO SANTANA SÓRIA 8092394215 1107 81,00 6,00 Não 45,00 30,00 17/03/1988 Não Não

2 PEDRO PINHO LUCAS 3096573989 2878 80,50 1,00 Não 47,50 32,00 20/12/1988 Não Não

3 HENRIQUE SOARES PAZ 6080825091 3795 78,70 2,20 Não 42,50 34,00 28/12/1989 Não Não

4 FELIPE OTTO RHEINHEIMER 5897284 5703 78,00 1,00 Não 45,00 32,00 28/10/1992 Não Não

5 BRUNO PINHO LUCAS 8096573021 8443 77,50 1,00 Não 42,50 34,00 20/12/1988 Não Não

6
PEDRO HENRIQUE LINS
COSTA 206845265 10074 75,00   Não 45,00 30,00 06/04/1987 Não Não

7
MAICON ALMEIDA DE
SOUZA 6089467176 5033 72,00   Não 40,00 32,00 28/09/1992 Não Não

8 ALISSON ANDRADE LISBOA 7084954127 9449 71,00   Não 35,00 36,00 04/04/1990 Não Não

9
RAFAEL CÉSAR LAMIM
MARTINS DE OLIVEIRA 2106267806 2330 70,00   Não 40,00 30,00 19/04/1994 Não Não

10
MARCOS FLÁVIO
CARVALHO BOM 9086397842 8961 67,50   Não 37,50 30,00 08/02/1989 Não Não

11 PABLO PASSOS KESSLER 4053063451 8977 66,50   Não 32,50 34,00 23/10/1973 Não Não

12
RODRIGO ANTÔNIO
DENDENA 9055401112 2358 66,00   Não 40,00 26,00 13/06/1979 Não Não

13 FLÁVIO ÉRICO DOS SANTOS 12735061 8059 66,00   Não 40,00 26,00 21/09/1984 Não Não

14
VAGUINER DOS SANTOS
MOURA 1074125541 5131 65,50 1,00 Não 42,50 22,00 12/07/1984 Não Não

15
MURILO GONÇALVES
QUEVEDO 1102163481 9829 65,50   Não 37,50 28,00 30/10/1990 Não Não

16 VINÍCIUS AMARAL ALTÊ 7088365031 1498 65,00   Não 35,00 30,00 01/03/1987 Não Não

17
JORGE AIRTON BADIN DE
OLIVEIRA 8070704161 6880 65,00   Não 35,00 30,00 28/11/1988 Não Não

18
BRUNO GREBIN
GASPAROTTO 8081377056 9808 64,00   Não 40,00 24,00 08/10/1988 Não Não

19 LUAN ALVARENGA PEREIRA 5094340709 9930 64,00   Não 40,00 24,00 10/07/1991 Não Não

20
VINICIUS BEAUVALET DE
MOURA 3084752991 10414 61,50   Não 27,50 34,00 01/06/1985 Não Não

21
MATEUS OTTONELLI DE
OLIVEIRA 1071427825 6257 60,50   Não 32,50 28,00 03/01/1990 Não Não

22 LEANDRO MACEDO COZZA 7069538201 3669 60,00   Não 30,00 30,00 13/05/1978 Não Não

23 LUCIANO COSTA BOLDT 9066783714 4635 59,00   Não 25,00 34,00 03/06/1975 Não Não

24 LUCAS SILVA DA SILVEIRA 9078460046 6196 57,00   Não 35,00 22,00 03/10/1990 Não Não

25 DANIEL NEVES ROMEU 1097774739 1445 56,50   Não 32,50 24,00 24/11/1990 Não Não

26 LEANDER MOREIRA LOPES 1094609383 2715 56,00   Não 30,00 26,00 10/03/1990 Não Não

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
EDITAL Nº 165/2017

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL II APÓS RECURSOS
CONCURSOS PÚBLICOS - EDITAL ABERTURA Nº 080/2017

05 ENGENHEIRO MECÂNICO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF TI I CE CB DN DF AF

27
ALEXANDRE DE CAMPOS
HORN 1094922026 8401 55,50   Não 37,50 18,00 08/12/1990 Não Não

28 VINICIUS VAZ OLEIRO 6065848191 9834 55,50   Não 27,50 28,00 30/03/1983 Não Não

29
ROBERTO BARROS SIMÕES
LOPES 1110104781 8214 55,00   Não 35,00 20,00 21/11/1990 Não Não

30
GUSTAVO MATTOS
LOUZADA 2098464321 8605 54,50   Não 32,50 22,00 19/05/1986 Não Não

31 GLEISON NUNES MACHADO 1061591846 8547 54,00   Não 30,00 24,00 04/10/1977 Não Não

32
LEONARDO DE SOUZA
MORAES 6073678631 8357 54,00   Não 30,00 24,00 21/08/1989 Não Não

06 MÉDICO PERITO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF TI I CE CB DN DF AF

1
ROSALIA ANDRZEJEWSKI
YUK 9032274269 9162 75,40 2,40 Não 35,00 38,00 15/08/1967 Não Não

2
ANGÉLI CARDOZO
BORTOLOTTO 4039190923 6895 69,00   Não 35,00 34,00 11/03/1983 Não Não

07 MÉDICO NEUROLOGISTA

Não houve candidato inscrito

08 MÉDICO VETERINÁRIO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF TI I CE CB DN DF AF

1 KARINA LEMOS GOULARTE 5078449451 10461 85,00 8,00 Não 45,00 32,00 19/04/1984 Não Não

2 LAIS SANTOS DE FREITAS 1104832389 2687 83,00 3,00 Não 40,00 40,00 05/10/1987 Não Não

3
CRISTINE CIOATO DA
SILVA 6069187836 4625 81,00 6,00 Não 45,00 30,00 13/02/1986 Não Não

4 ÂNGELA LEITZKE CABANA 1073310301 4941 80,50 10,00 Não 42,50 28,00 29/08/1985 Não Não

5 GRACIELA VOLZ LOPES 9077845866 6689 77,50 8,00 Não 37,50 32,00 24/02/1984 Não Não

6
GILMAR BATISTA
MACHADO 4083116253 8317 77,50 4,00 Não 37,50 36,00 20/11/1984 Não Não

7 DANIEL SANTOS PAIM 3083563316 1807 76,70 3,20 Não 37,50 36,00 21/08/1986 Não Não

8
ANA LÚCIA COELHO
RECUERO 5034160902 9915 76,50 10,00 Não 32,50 34,00 07/12/1966 Não Não

9
AMANDA BRAGATO
PEREIRA 3023145 7726 76,00 3,00 Não 35,00 38,00 04/05/1992 Não Não

10
CAROLINE BOHNEN DE
MATOS 1038331 1432 75,50 4,00 Não 37,50 34,00 26/04/1989 Não Não

11
FABRÍCIO JOSÉ
TASCHETTO MARTINS 7053500471 6386 73,50   Não 37,50 36,00 29/12/1982 Não Não

12
FRANCINE BRETANHA
RIBEIRO DE SOUZA 5097066178 9718 72,80 3,80 Não 35,00 34,00 24/12/1988 Não Não

13
EMANOELE FIGUEIREDO
SERRA 1091482016 9552 72,70 3,20 Não 37,50 32,00 01/04/1985 Não Não

14
MICHELE MARTINS
TRINDADE 7081454865 2269 72,50 3,00 Não 37,50 32,00 26/02/1981 Não Não

15
LUCIANA DE SOUZA
PRESTES 6059351673 4122 72,30 9,80 Não 32,50 30,00 20/01/1975 Não Não

16
LEONARDO MERLO DA
SILVA 4075844111 2020 71,50 4,00 Não 37,50 30,00 18/08/1982 Não Não

17 JULIANO DE SOUZA LEAL 4073498018 9584 71,50 7,00 Não 32,50 32,00 25/08/1978 Não Não

18
KARINA AFFELDT
GUTERRES 7083062732 9588 71,20 5,20 Não 40,00 26,00 20/10/1987 Não Não

19
MÁRCIA BERGMANN
PRESTES 2590034 9978 68,00   Não 40,00 28,00 09/02/1991 Não Não

20 ROGÉRIO LUÍS MARTINI 1558407SC 8877 67,50   Não 37,50 30,00 19/02/1965 Não Não

21
SAMANTA DA CUNHA
RAMOS 1075849693 8030 67,50   Não 37,50 30,00 06/02/1990 Não Não

22 ARTUR GUIDOTTI NUNES 9103465507 6307 67,50   Não 37,50 30,00 24/06/1992 Não Não

23
PLÍNIO AGUIAR DE
OLIVEIRA 5078455762 3643 67,00 4,00 Não 35,00 28,00 02/04/1988 Não Não

24 ALICE CORREA SANTOS 9100716209 3111 67,00 6,00 Não 35,00 26,00 16/08/1990 Não Não

25 MÁRCIO LIMA SILVEIRA 2069698138 6334 66,00   Não 40,00 26,00 23/04/1982 Não Não

26
CAROLINE BASTOS
STEFANELLO 6081754514 8108 64,00   Não 40,00 24,00 21/07/1995 Não Não

27
HÉLIO FERNANDO
ALMEIDA DE OLIVEIRA 6003622666 4534 64,00   Não 30,00 34,00 21/03/1963 Não Não

28
LIZIANE DOS SANTOS
JARDIM 4079869949 3059 63,50   Não 37,50 26,00 05/07/1994 Não Não

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
EDITAL Nº 165/2017

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL II APÓS RECURSOS
CONCURSOS PÚBLICOS - EDITAL ABERTURA Nº 080/2017

08 MÉDICO VETERINÁRIO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF TI I CE CB DN DF AF

29

CAROLINA SALLIS
GONÇALVES
PBITTENCOURT 4079801926 10269 63,00   Não 35,00 28,00 07/04/1982 Não Não

30
NATHALIA SCHNEIDER
CUNHA MATTOS 1097246308 1590 63,00   Não 35,00 28,00 06/07/1988 Não Não

31
LUCIANO DE OLIVEIRA
BATTISTI 6080759332 10373 62,50   Não 32,50 30,00 04/09/1982 Não Não

32 LAURA SILVA DA ROSA 7069603152 8804 62,50   Não 32,50 30,00 12/04/1984 Não Não

33
FERNANDO MISSIAGGIA
ECCKER 1080594987 8420 62,50   Não 32,50 30,00 31/07/1989 Não Não

34 ALINE TEIXEIRA DA SILVA 1072379264 8854 62,00   Não 40,00 22,00 28/01/1981 Não Não

35
ALESSANDRA JACOMELLI
TELES 9083613101 6183 61,20 5,20 Não 30,00 26,00 09/11/1986 Não Não

36 PAULA MONTAGNER 9079332863 6192 61,00   Não 35,00 26,00 23/01/1987 Não Não

37
DÉBORA DE CAMPOS
AÑAÑA 1059366284 1206 60,50   Não 32,50 28,00 30/01/1982 Não Não

38 JORGEA PRADIEE 8073312368 2426 60,00   Não 40,00 20,00 14/01/1981 Não Não

39 BRUNA ZAFALON DA SILVA 1093638599 5448 59,50   Não 37,50 22,00 28/04/1989 Não Não

40
RAFAEL PRADEBON
BRONDANI 4089566014 9604 59,30 0,80 Não 32,50 26,00 21/02/1994 Não Não

41 VICTOR IONATAN FIOREZE 1113445447 3917 59,00   Não 35,00 24,00 15/02/1986 Não Não

42 DIEGO CORRÊA SILVEIRA 3094407115 6176 59,00   Não 35,00 24,00 08/09/1993 Não Não

43 JULIA ROSIN DA SILVA 1096570922 8177 59,00   Não 35,00 24,00 09/12/1994 Não Não

44
CLARISSA CAETANO DE
CASTRO 1074815521 9767 58,50   Não 32,50 26,00 24/06/1983 Não Não

45
GUILHERME PFEIFFER DA
SILVA 2087313041 3057 58,00   Não 40,00 18,00 09/05/1989 Não Não

46 CAMILA AMARAL D'AVILA 4078467497 1474 57,50   Não 27,50 30,00 31/08/1993 Não Não

47
CLÁUDIO LUIZ DAMÉ
SAYÃO LOBATO 8018072762 6314 57,50 3,00 Não 22,50 32,00 26/05/1963 Não Não

48
CRISTIANE DA SILVA
BRUM 7091508619 6856 57,00   Não 35,00 22,00 12/02/1984 Não Não

49 JULIANA BEDUHN HILLER 8101578089 8026 57,00   Não 35,00 22,00 19/09/1993 Não Não

50
NAPOLEÃO ADÃO FLORES
BRUM 8007301552 9348 57,00   Não 25,00 32,00 20/06/1959 Não Não

51
CINTHIA TRURAN
MENDONÇA 084967710 9512 56,70 0,20 Não 32,50 24,00 02/10/1970 Não Não

52
PEDRO LUIZ COIMBRA
REIS 3032350708 6185 56,50   Não 32,50 24,00 16/11/1964 Não Não

53
NICOLAS CONTER
TAVARES 1109742716 9550 55,50   Não 37,50 18,00 23/11/1992 Não Não

54 MANUELA LEON FERREIRA 9106341788 1703 55,00   Não 35,00 20,00 09/11/1993 Não Não

55
DAIANE VANESSA DE
OLIVEIRA ROSSI 413742866 6601 54,50   Não 32,50 22,00 06/01/1987 Não Não

56 LUCAS BALINHAS FARIAS 6082035418 7808 54,50   Não 32,50 22,00 15/01/1990 Não Não

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / TI = Pontuação da Prova de Títulos / I = Idoso / CE = Nota da
Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / CB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos (Língua
Portuguesa, Informática ou Legislação) / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas
com deficiência. / AF = Candidato às vagas reservadas aos afrodescendentes.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AFRODESCENDENTES

04 ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF TI I CE CB DN DF AF

1 MONIQUE BORBA RIOS 8080986774 2940 63,50 3,00 Não 32,50 28,00 18/02/1984 Não Sim

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / TI = Pontuação da Prova de Títulos / I = Idoso / CE = Nota da
Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / CB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos (Língua
Portuguesa, Informática ou Legislação) / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas
com deficiência. / AF = Candidato às vagas reservadas aos afrodescendentes.

NÃO HOUVE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA APROVADO

A classificação parcial II está disponível no site www.rboconcursos.com.br e na pasta de publicações legais/concursos
no saguão de entrada da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, na Rua General Osório, nº 918, Centro,
Pelotas/RS. Também em caráter meramente informativo, no site www.pelotas.com.br.

Pelotas, 10 de outubro de 2017.

PAULA SCHILD MASCARENHAS - Prefeita Municipal de Pelotas VISTO JAIRO DA SILVA DUTRA - Secretário
Municipal de Gestão Administrativa e Financeira

http://www.pelotas.com.br/